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Администрация
 городского округа город Шахунья
Нижегородской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е





от 19 мая 2020 года									       № 177-р


Об установлении на 2020-2021 учебный год размера частичной компенсации затрат на содержание обучающихся в муниципальных бюджетных и автономных учреждениях дополнительного образования – музыкальных, художественных школах и школах искусств городского округа город Шахунья Нижегородской области


В соответствии с Положением о порядке расчета размера частичной компенсации затрат на содержание обучающихся в  муниципальных бюджетных и автономных  учреждениях дополнительного образования – музыкальных, художественных школах и школах искусств городского округа город Шахунья Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 02.11.2017 № 138:
1. Установить на 2020-2021 учебный год размер частичной компенсации затрат на содержание обучающихся в муниципальных бюджетных, автономных  учреждениях дополнительного образования - музыкальных, художественных школах и школах искусств городского округа город Шахунья Нижегородской области согласно приложению.
2. Общему отделу администрации городского округа город Шахунья разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 года.
4. С 01.09.2020 считать утратившим силу распоряжение администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 23.04.2019 № 179-р «Об установлении на 2019-2020 учебный год размера частичной компенсации затрат на содержание обучающихся в муниципальных бюджетных и автономных учреждениях дополнительного образования – музыкальных, художественных школах и школах искусств городского округа город Шахунья Нижегородской области».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области А.Д. Серова.




Глава местного самоуправления
городского округа город Шахунья						          Р.В.Кошелев
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Приложение
к  распоряжению администрации
городского округа город Шахунья
Нижегородской области
от 19.05.2020 г. № 177-р

Размер частичной компенсации затрат на содержание обучающихся на 2020-2021
 учебный год в муниципальных бюджетных, автономных  учреждениях дополнительного образования - музыкальных, художественных школах и школах искусств городского округа город Шахунья Нижегородской области

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование отделения
	Частичная компенсация затрат на содержание обучающихся за месяц, рублей

	1
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Школа искусств городского округа город Шахунья Нижегородской области»
	Фортепиано
Баян, аккордеон, гармонь
Гитара
Скрипка
Духовые инструменты
Вокально-хоровое отделение
Театральное отделение
Подготовительное отделение для детей с 5 лет
Театр «Пикколино»
Подготовка в ССУЗы
	350
350
350
350
350
350
350
350

350
350

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Шахунская детская художественная школа»
	Художественное отделение
	250

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Вахтанская детская музыкальная школа
	Фортепиано
Народное отделение (баян, аккордеон, гитара)
	170
170

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Сявская детская музыкальная школа»
	Фортепиано
Народные инструменты (баян, аккордеон, гитара)
Струнно-смычковое отделение (скрипка)
Хоровое пение
Подготовительный класс «Музыкальная азбука»
	170
170

170

170
170

	5
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» с. Хмелевицы
	Фортепианное отделение
Народное отделение
Классы подготовки
Вокально-хоровое отделение
Отделение изобразительного искусства
	170
170
170
170
170



Постановлением администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 02.11.2017 № 1381 «Об утверждении Положения о порядке расчета размера частичной компенсации затрат на содержание обучающихся  в  муниципальных бюджетных автономных учреждениях дополнительного образования – музыкальных, художественных школах и школах  искусств городского округа  город Шахунья Нижегородской области» установлены иные размеры платы за услуги по обучению для отдельных категорий детей и семей.

_________________________________________
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